



平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年8月11日

上場会社名 五洋建設株式会社

上場取引所 東 名

コード番号 1893 URL <http://www.penta-ocean.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 村重 芳雄

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 北橋 俊次

TEL 03-3817-7619

四半期報告書提出予定日 平成23年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	61,731	△6.5	1,427	11.1	1,471	436.9	588	666.7
23年3月期第1四半期	66,023	△8.7	1,285	—	274	—	76	—

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 504百万円 (—%) 23年3月期第1四半期 △162百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	2.06	—
23年3月期第1四半期	0.31	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	266,165	60,393	22.7
23年3月期	286,224	60,460	21.1

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 60,384百万円 23年3月期 60,453百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	2.00	2.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	134,000	△6.3	800	△72.0	△700	—	△600	—	△2.10
通期	327,000	8.2	9,500	△2.9	7,400	△0.4	2,100	△2.9	7.34

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期1Q	286,013,910 株	23年3月期	286,013,910 株
② 期末自己株式数	24年3月期1Q	100,827 株	23年3月期	100,824 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期1Q	285,913,084 株	23年3月期1Q	245,666,197 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1.平成23年5月13日に公表いたしました連結業績予想の修正は行っていません。

2.本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。業績予想の前提となる事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（その他）に関する情報	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報等	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
4. (参考) 個別業績の概要	9
(1) 平成24年3月期第1四半期の個別業績	9
(2) 個別財務諸表	10
5. 補足情報	13
四半期個別受注・売上・繰越高の状況	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の影響や個人消費の低迷など、依然として厳しい状況が続いておりますが、サプライチェーンの復旧や海外経済の緩やかな回復を背景に、上向きの動きもみられております。

建設業界におきましては、東日本大震災の復旧・復興のための政府建設投資の増加、ならびに民間建設投資の回復基調が今後見込まれるものの、複数回の補正予算の編成・執行時期、ならびに電力供給の制約による景気への影響など、今後の動向を注視していく必要があります。

こうした中、当社グループの当第1四半期連結累計期間の業績は、売上高 61,731 百万円（前年同四半期比 6.5% 減少）、営業利益 1,427 百万円（前年同四半期比 11.1% 増加）、経常利益 1,471 百万円（前年同四半期比 436.9% 増加）、四半期純利益 588 百万円（前年同四半期比 666.7% 増加）となりました。売上高は減少したものの、収益面は一般管理費の削減、営業外費用の減少などにより、営業利益・経常利益・四半期純利益のいずれも増益となりました。

当社グループの主たる事業である建設業の特徴として、工事の完成引渡しに主として第4四半期に集中することから、第3四半期までの各四半期の売上高が通期に比べ、低くなる傾向があります。

当第1四半期累計期間の個別受注実績及び個別建設受注高予想に関する定性的情報等については、次のとおりです。

当四半期の個別受注は、建設受注高全体で、前年同四半期比 15.2% 減少し 740 億円となりました。通期につきましては、平成 23 年 5 月 13 日開示の予想どおり、国内土木 1,100 億円、国内建築 1,100 億円、海外 800 億円、建設受注高合計 3,000 億円（前年度比 246 億円増加）を見込んでおります。四半期個別受注高の状況の詳細につきましては、13 ページをご参照下さい。

セグメント別における業績は、以下のとおりです。

(国内土木事業)

売上高は 211 億円（前年同四半期比 6.6% 減少）となり、セグメント損失は 4 億円（前年同四半期は 7 億円のセグメント利益）となりました。

当社個別の受注高については、民間工事は 32 億円の増加となったものの、官庁工事の受注が 33 億円減少したため、前年同四半期とほぼ同額の 255 億円となりました。

(国内建築事業)

売上高は 205 億円（前年同四半期比 12.3% 増加）となり、セグメント損失は 2 億円（前年同四半期と比べ 6 億円改善）となりました。

当社個別の受注高については、官庁工事が 78 億円減少したものの、民間工事の受注が 200 億円増加したため、121 億円増加し 272 億円となりました。

(海外建設事業)

売上高は 175 億円（前年同四半期比 24.3% 減少）となり、セグメント利益は 19 億円（前年同四半期比 36.9% 増加）となりました。

当社個別の受注高については前年同四半期にシンガポールにおいて大型工事を受注した反動減により、253 億円減少し、212 億円となりました。

(国内開発事業)

売上高は 3 億円（前年同四半期比 89.5% 増加）となり、セグメント損失は 25 百万円（前年同四半期と比べ 2 億円改善）となりました。

(造船事業)

売上高は 24 億円（前年同四半期比 13.3% 増加）となり、セグメント利益は 2 億円（前年同四半期比 17.7% 増加）となりました。

(その他)

売上高は6億円(前年同四半期比37.0%増加)となり、セグメント利益は9百万円(前年同四半期は0百万円のセグメント損失)となりました。

なお、セグメント情報の詳細につきましては、8ページをご参照下さい。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産・負債・純資産の状況)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、完成工事未収入金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ200億円減少し、2,661億円となりました。負債合計は、工事未払金、借入金の減少などにより、前連結会計年度末に比べ199億円減少し、2,057億円となりました。なお、有利子負債残高については、前連結会計年度末に比べ58億円減少し、727億円となりました。純資産合計は、前連結会計年度末とほぼ同額の603億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成23年度の我が国経済は、東日本大震災の影響や急激な円高などによる景気の下振れリスクがあり、先行き不透明な状況が予想されます。したがって、連結業績予想につきましては、現時点で検討した結果、平成23年5月13日公表の「平成23年3月期決算短信」に記載した業績予想からの変更はありません。

2. サマリー情報(その他)に関する情報

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	46,121	55,778
受取手形・完成工事未収入金等	107,143	80,362
有価証券	1	1
未成工事支出金等	13,577	16,391
たな卸不動産	13,707	13,431
未収入金	13,444	8,172
その他	7,195	7,287
貸倒引当金	△1,345	△1,012
流動資産合計	199,845	180,413
固定資産		
有形固定資産		
土地	41,761	41,779
その他(純額)	19,073	19,164
有形固定資産合計	60,834	60,943
無形固定資産	622	623
投資その他の資産		
投資有価証券	10,795	10,527
その他	22,114	19,884
貸倒引当金	△7,987	△6,227
投資その他の資産合計	24,922	24,184
固定資産合計	86,379	85,751
資産合計	286,224	266,165
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	87,419	76,449
短期借入金	52,986	49,768
未払法人税等	1,265	647
未成工事受入金等	25,841	25,299
引当金	3,968	3,479
その他	19,894	18,444
流動負債合計	191,376	174,088
固定負債		
長期借入金	25,684	23,005
再評価に係る繰延税金負債	7,156	7,156
引当金	477	455
その他	1,069	1,066
固定負債合計	34,387	31,683
負債合計	225,764	205,771

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	30,449	30,449
資本剰余金	18,386	18,386
利益剰余金	6,384	6,400
自己株式	△22	△22
株主資本合計	55,197	55,214
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△125	△219
繰延ヘッジ損益	△7	△6
土地再評価差額金	5,327	5,327
為替換算調整勘定	61	68
その他の包括利益累計額合計	5,255	5,170
少数株主持分	6	8
純資産合計	60,460	60,393
負債純資産合計	286,224	266,165

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】
 【四半期連結損益計算書】
 【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高		
完成工事高	63,254	58,850
開発事業等売上高	2,768	2,881
売上高合計	66,023	61,731
売上原価		
完成工事原価	58,213	54,192
開発事業等売上原価	2,485	2,317
売上原価合計	60,698	56,509
売上総利益		
完成工事総利益	5,041	4,658
開発事業等総利益	283	564
売上総利益合計	5,325	5,222
販売費及び一般管理費	4,039	3,794
営業利益	1,285	1,427
営業外収益		
受取利息	14	7
受取配当金	57	139
貸倒引当金戻入額	—	346
その他	98	115
営業外収益合計	170	609
営業外費用		
支払利息	569	437
その他	611	127
営業外費用合計	1,181	565
経常利益	274	1,471
特別利益		
固定資産売却益	34	23
保険差益	—	12
その他	38	6
特別利益合計	72	42
特別損失		
投資有価証券評価損	7	151
その他	129	52
特別損失合計	137	203
税金等調整前四半期純利益	209	1,310
法人税、住民税及び事業税	145	285
法人税等調整額	△12	434
法人税等合計	132	719
少数株主損益調整前四半期純利益	76	590
少数株主利益	0	1
四半期純利益	76	588

【四半期連結包括利益計算書】
 【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	76	590
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△316	△93
繰延ヘッジ損益	75	1
為替換算調整勘定	1	6
その他の包括利益合計	△239	△85
四半期包括利益	△162	504
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△161	502
少数株主に係る四半期包括利益	△0	1

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

該当事項なし。

(4) セグメント情報等

(セグメント情報)

I 前第1四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外建設 事業	国内開発 事業	造船事業	計				
売上高										
(1) 外部顧客への売上高	21,933	18,279	23,235	150	2,133	65,732	290	66,023	—	66,023
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	689	1	—	50	13	754	193	948	△ 948	—
計	22,623	18,281	23,235	200	2,146	66,487	484	66,972	△ 948	66,023
セグメント利益又は損失(△)	739	△ 850	1,416	△ 226	192	1,271	△ 0	1,270	14	1,285

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のリース事業、保険代理店事業及び環境関連コンサルティング事業等を含んでいる。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去である。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

II 当第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外建設 事業	国内開発 事業	造船事業	計				
売上高										
(1) 外部顧客への売上高	20,973	20,392	17,581	333	1,952	61,234	497	61,731	—	61,731
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	161	138	—	45	480	827	166	993	△ 993	—
計	21,135	20,531	17,581	379	2,432	62,061	664	62,725	△ 993	61,731
セグメント利益又は損失(△)	△ 474	△ 222	1,939	△ 25	227	1,443	9	1,453	△ 25	1,427

(注)1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、事務機器等のリース事業、保険代理店事業及び環境関連コンサルティング事業等を含んでいる。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去である。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っている。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期連結累計期間より、「造船事業」が利益の生じているすべての事業セグメントの利益の合計額の10%以上となったため、報告セグメントとしている。なお、比較情報として記載する前第1四半期連結累計期間の「報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報」は、変更後の報告セグメントの区分により表示している。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)

該当事項なし。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成24年3月期第1四半期の個別業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

①個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	57,407	△ 6.7	1,287	14.2	1,535	903.8	668	-
23年3月期第1四半期	61,519	△ 7.4	1,127	-	153	-	△ 14	-

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	2.34	-
23年3月期第1四半期	△ 0.06	-

②個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	251,583	55,863	22.2
23年3月期	268,403	55,859	20.8

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 55,863 百万円 23年3月期 55,859 百万円

※参考として開示した個別業績の概要及び四半期財務諸表は「四半期財務諸表等規則」に基づいて作成し、「建設業法施行規則」に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

「参考」

(2)個別財務諸表

a.四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 要約貸借対照表 (平成23年3月31日)	当第1四半期 会計期間 (平成23年6月30日)	増減金額
資産の部			
流動資産			
現金預金	37,799	50,215	12,415
受取手形	2,197	2,899	701
完成工事未収入金	98,817	72,217	△ 26,599
開発事業等未収入金	619	614	△ 5
有価証券	1	1	0
販売用不動産	9,078	8,793	△ 285
未成工事支出金	10,520	13,008	2,487
開発事業等支出金	4,002	4,002	0
材料貯蔵品	1,403	1,069	△ 334
短期貸付金	2,469	1,510	△ 959
未収入金	13,914	8,300	△ 5,614
その他	6,228	6,447	218
貸倒引当金	△ 1,164	△ 833	331
流動資産合計	185,890	168,247	△ 17,642
固定資産			
有形固定資産			
土地	40,145	40,163	17
その他(純額)	12,719	12,999	280
有形固定資産合計	52,865	53,162	297
無形固定資産	578	577	△ 1
投資その他の資産			
投資有価証券	11,865	11,598	△ 267
その他	24,962	24,009	△ 953
貸倒引当金	△ 7,759	△ 6,012	1,747
投資その他の資産合計	29,068	29,595	526
固定資産合計	82,512	83,335	823
資産合計	268,403	251,583	△ 16,819
負債の部			
流動負債			
支払手形	17,279	15,403	△ 1,876
工事未払金	62,509	54,598	△ 7,911
短期借入金	50,994	49,626	△ 1,368
未成工事受入金	25,252	24,910	△ 342
引当金	3,784	3,397	△ 386
その他	19,472	17,219	△ 2,253
流動負債合計	179,292	165,153	△ 14,139
固定負債			
長期借入金	25,674	22,995	△ 2,679
再評価に係る繰延税金負債	7,156	7,156	-
関係会社開発事業損失引当金	82	83	1
その他	338	331	△ 6
固定負債合計	33,250	30,566	△ 2,684
負債合計	212,543	195,719	△ 16,823

(単位：百万円)

	前事業年度 要約貸借対照表 (平成23年3月31日)	当第1四半期 会計期間 (平成23年6月30日)	増減金額
純資産の部			
株主資本			
資本金	30,449	30,449	-
資本剰余金	18,386	18,386	-
利益剰余金	1,848	1,945	96
自己株式	△ 22	△ 22	△ 0
株主資本合計	50,662	50,759	96
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	△ 123	△ 217	△ 93
繰延ヘッジ損益	△ 7	△ 6	1
土地再評価差額金	5,327	5,327	-
評価・換算差額等合計	5,196	5,104	△ 92
純資産合計	55,859	55,863	4
負債純資産合計	268,403	251,583	△ 16,819

「参考」

b.四半期損益計算書

(単位:百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	増減金額
売上高			
完成工事高	61,319	57,027	△ 4,292
開発事業等売上高	200	379	179
売上高合計	61,519	57,407	△ 4,112
売上原価			
完成工事原価	56,414	52,355	△ 4,058
開発事業等売上原価	316	335	19
売上原価合計	56,730	52,691	△ 4,038
売上総利益			
完成工事総利益	4,905	4,671	△ 233
開発事業等総利益又は総損失(△)	△115	44	159
売上総利益合計	4,789	4,715	△ 74
販売費及び一般管理費	3,662	3,428	△ 234
営業利益	1,127	1,287	160
営業外収益			
受取利息及び配当金	119	399	279
貸倒引当金戻入額	—	318	318
その他	69	94	25
営業外収益合計	188	812	623
営業外費用			
支払利息	571	441	△ 129
その他	591	122	△ 469
営業外費用合計	1,163	564	△ 598
経常利益	153	1,535	1,382
特別利益			
固定資産売却益	34	18	△ 15
その他	14	6	△ 8
特別利益合計	48	24	△ 24
特別損失			
投資有価証券評価損	7	151	143
その他	129	36	△ 93
特別損失合計	137	187	50
税引前四半期純利益	64	1,373	1,308
法人税、住民税及び事業税	64	206	141
法人税等調整額	14	498	483
法人税等合計	79	704	625
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△14	668	683

(注)この四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

四半期財務諸表等規則に基づいて作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、科目の区分掲記につきましては一部要約しております。

5. 補足情報

四半期個別受注・売上・繰越高の状況

(1)受注高

(単位：百万円)

			前第1四半期 (22. 4. 1～22. 6. 30)	当第1四半期 (23. 4. 1～23. 6. 30)	増減 (△) 金額	増減 (△) 率 %
建	土	国内官庁	12,993	9,679	△ 3,313	△ 25.5
		国内民間	12,606	15,891	3,284	26.1
		国内計	25,600	25,571	△ 28	△ 0.1
		海外	14,500	4,195	△ 10,305	△ 71.1
設	木	計	40,100	29,766	△ 10,334	△ 25.8
		国内官庁	8,979	1,113	△ 7,866	△ 87.6
		国内民間	6,079	26,119	20,040	329.6
		国内計	15,059	27,232	12,173	80.8
事	築	海外	32,074	17,010	△ 15,064	△ 47.0
		計	47,134	44,243	△ 2,890	△ 6.1
		国内官庁	21,973	10,793	△ 11,180	△ 50.9
		国内民間	18,685	42,010	23,324	124.8
業	計	国内計	40,659	52,803	12,144	29.9
		海外	46,575	21,205	△ 25,369	△ 54.5
		計	87,234	74,009	△ 13,225	△ 15.2
		開発事業等	402	1,526	1,124	279.7
合計			87,636	75,536	△ 12,100	△ 13.8

(2)売上高

(単位：百万円)

			前第1四半期 (22. 4. 1～22. 6. 30)	当第1四半期 (23. 4. 1～23. 6. 30)	増減 (△) 金額	増減 (△) 率 %
建	土	国内官庁	15,262	12,741	△ 2,521	△ 16.5
		国内民間	4,972	6,890	1,917	38.6
		国内計	20,235	19,632	△ 603	△ 3.0
		海外	16,982	12,992	△ 3,990	△ 23.5
設	木	計	37,218	32,624	△ 4,593	△ 12.3
		国内官庁	2,692	4,401	1,709	63.5
		国内民間	15,171	15,650	478	3.2
		国内計	17,864	20,052	2,187	12.2
事	築	海外	6,236	4,350	△ 1,886	△ 30.2
		計	24,101	24,402	301	1.3
		国内官庁	17,955	17,143	△ 812	△ 4.5
		国内民間	20,144	22,540	2,396	11.9
業	計	国内計	38,099	39,684	1,584	4.2
		海外	23,219	17,342	△ 5,877	△ 25.3
		計	61,319	57,027	△ 4,292	△ 7.0
		開発事業等	200	379	179	89.5
合計			61,519	57,407	△ 4,112	△ 6.7

(3)次期繰越高

(単位：百万円)

			前第1四半期 (22. 4. 1～22. 6. 30)	当第1四半期 (23. 4. 1～23. 6. 30)	増減 (△) 金額	増減 (△) 率 %
建	土	国内官庁	73,100	53,919	△ 19,181	△ 26.2
		国内民間	31,845	38,092	6,247	19.6
		国内計	104,945	92,012	△ 12,933	△ 12.3
		海外	144,762	111,034	△ 33,727	△ 23.3
設	木	計	249,708	203,046	△ 46,661	△ 18.7
		国内官庁	32,338	34,180	1,842	5.7
		国内民間	72,164	83,056	10,891	15.1
		国内計	104,503	117,236	12,733	12.2
事	築	海外	40,712	59,216	18,504	45.5
		計	145,215	176,453	31,238	21.5
		国内官庁	105,439	88,100	△ 17,338	△ 16.4
		国内民間	104,009	121,148	17,139	16.5
業	計	国内計	209,448	209,249	△ 199	△ 0.1
		海外	185,474	170,250	△ 15,223	△ 8.2
		計	394,923	379,499	△ 15,423	△ 3.9
		開発事業等	496	1,353	857	172.9
合計			395,419	380,853	△ 14,565	△ 3.7

以上